38. Cui ille respondit: Vade. Et dimisit eam cum duobus mensibus. Cumque abisset cum sociis ac sodalibus suis, fiebat virginitatem suam in montibus.

39. Explicetis quoque duobus mensibus, reversa est ad patrem suum, et fecit ei sicut venerat, quæ ignorabat virum. Exiitque non inveniit in Israel, et conestudo servata est.

40. Ut post anni circulum conveiant in unum filii Israel, et plangant filiam Jephthæ Galaaditis diebus quatuor.

CAPUT XII.

Ephraim iniquo adversus Jephthæ insurgentes ad vada Jordanis ad xill milia occiderunt, cum vocem Sibboleth profere non possent; quæ vna fuisse, successit duces Ahasa, Abialon et Abdon.

1. Ecce autem in Ephraim orta est seditio; nam transiens contra aquilone, dixerunt ad Jephthæ: Quare, vadens ad pugnam contra filios Ammon, vocare nos noluit, ut peregerim tecum? Igitur incendimus domum tuam.

2. Quibus ille respondit: Disceptatio erat mihi et populo meo contra filios Ammon vehementis; vocavique vos, ut præberetis mihi auxilium, et facere noluitis.

3. Quod cernens, posui animam meam in manibus meis, transivisti ad filios Ammon, et tradidit eos Dominus in manus meas. Quid conerunt ut adversum me consurgatis in prælium?

4. Vocatis itaque ad se cunctis viris Galaad, pugnavit contra Ephraim; percussitque viri Galaad Ephraim, quia dixerat: Fugitivus est Galaad de Ephraim, et habitavit in medio Ephraim et Manasse.

5. Occupaveruntque Galaadites vada Jordanis, per quæ Ephraim reversurus erat; cumque venisset ad ea de Ephraim numero, fugiens, atque dixisset: Obsecro ut me transire permittat, dicebant ei Galaadites: Numquid Ephraimicus es? quod dicente: Non sum,

6. Interrogabant eum: Dic ergo: Sibboleth, quod interpretatur spica. Qui respondebat: Sibboleth, eadem litera solam exprimere non valens. Stadin-

¹ Gen. 29, 27.
² Num. 21, 24.

³ Num. 27, 14.
⁴ Num. 1, 13.

⁵ Num. 22, 2.

que apprehensum jugalabant in ipso Jordanis transitu. Et ceciderunt in illo tempore de Ephraim quadraginta duo millia.

7. Judicavit itaque Jephthe Galaadites Israel sex annis; et mortuus est, ac sepultus in civitate sua Galaad.

8. Post hunc judicavit Israel Abesab de Beethleem.

9. Qui habuit triginta filios, et totidem filias, quas emittens foras, maritis dedit, et ejusdem numeri filios suos accepit uxores, introducens in domum suam. Qui septem annis judicavit Israel.

10. Mortuusque est, ac sepultus in Beethleem.

11. Qui successit Achalon Zabulonites, et judicavit Israel decem annis.

12. Mortuusque est, ac sepultus in Zabulon.

13. Post hunc judicavit Israel Abdon, filius Illel, Pharathonites.